
Nº 98, quarta-feira, 24 de maio de 2017132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052400132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 123/LALI/SBSV/2017

Objeto Resumido: Concessão de uso de área no Aeroporto de Sal-
vador - atividade comercial de turismo particular. Edital: www.in-
fraero.gov.br no ícone Licitações, www.licitacoes-e.com.br. Abertura:
08/06/2017 às 09:00h. Informações: licitabr@infraero.gov.br; (71)
3 2 0 4 - 11 7 7 / 1 7 6 4 .

JOSIMAR ELDER DE OLIVEIRA
Pregoeiro

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE CONCESSÃO
DE ÁREAS

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Pregão Presencial Nº 102/LABR/SEDE/2015. Situação: Re-
vogado. Autoridade: Superintendente de Negócios em Áreas Externas
e Serviços Aéreos/DCES. Data: 22/05/2017. Ato Adm
1263/DCES/2017. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Lici-
tações, licitabr@infraero.gov.br.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 11/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 15/05/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
15/05/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 186/2017

Termo de Credenciamento nº 186/2017, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e FABIANA ANDRADE DE SIQUEIRA
HOME CARE-ME Objeto: prestação de Serviços de Internação Do-
miciliar. Processo: 1.34.001.003561/2016-92. Nota de Empe-
nho/MPF: n.º 2016NE000123, de 14/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001., Nota de
Empenho/MPT: n.º 2016NE000111, de 20/01/2016, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034 de 04/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017 de 07/01/2016, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Vigência: 08/05/2017 a 08/05/2022. Assinatura:
pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA
pelo Credenciado FABIANA ANDRADE DE SIQUEIRA HOME
CARE-ME.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 230/2017

Termo de Credenciamento nº 230/2017, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA ANAHATA SAÚDE
INTEGRAL LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Pa-
ramédicos. Processo: 1.00.000.04973/2017-19. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2017NE000135, de 25/01/2017, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2017NE000073, de 11/01/2017, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2017NE000037, de 04/01/2017, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2017NE000195,
de 03/03/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2017NE000363, de 21/02/2017. Vigência: 09/04/2017 a 08/04/2022.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo
Credenciado ANDRÉ BARBOSA CAMPOS.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 251/2017

Termo de Credenciamento nº 251/2017, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a O2 FISIOTERAPIA LTDA - ME.
Objeto: Prestação de Serviços Paramédicos. Processo:
1.00.000.03755/2017-67. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2017NE000135, de 25/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2017NE000073, de 11/01/2017, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2017NE000037, de 04/01/2017, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2017NE000195, de 03/03/2017, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664.
Nota de Empenho/CNMP: n.º 2017NE000363, de 21/02/2017. Vi-
gência: 18/05/2017 a 17/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado RODRIGO BRU-
NO LEÔNCIO DE SOUSA.

Propostas: 05/06/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de gerenciamento e controle informatizado de
abastecimento de veículos, com fornecimento de combustíveis (ál-
cool, óleo diesel S-10 e gasolina comum) por meio da tecnologia de
cartão eletrônico em redes de postos credenciados, para atendimento
das necessidades da VALEC em âmbito nacional.

MILLENA MARIA WANDERLEY RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 23/05/2017) 275075-27211-2017NE000800

EDITAL Nº 11, DE 23 DE MAIO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março de 2013 e 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade da Federação/Unidade/Nº

de vagas, na forma a seguir:

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 1
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 1
AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE OIAPOQUE-AP 1
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA 1
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 72
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 6
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LUZIANIA/FORMOSA-G 2
MA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAXIAS-MA 1
MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ/MA 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MANHUAÇU/MURIAÉ-MG 1
MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI/MG 2
MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CORUMBA-MS 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JUÍNA-MT 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS-MT 1
MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ALTAMIRA-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS-PA 1
PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOUSA-PB 1
PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SALGUEIRO/OURICURI 1
PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CORRENTE-PI 1
PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUN. NONATO 2
PI PRT-22ª REGIÃO - OFICIO DE BOM JESUS/PI 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAÍRA-PR 2
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE UMUARAMA-PR 1
PR PRT-9ª REGIÃO - OFICIO DE PATO BRANCO/PR 1
PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO/PR 2
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS-RJ 1
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAPERUNA-RJ 1
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE V.REDONDA/B.PIRAÍ 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAJARÁ-MIRIM-RO 1
RO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PALM. DAS MISSÕES 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S.DO LIVRAMENTO-RS 1
SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LAGES-SC 1
SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S. MIGUEL DO OESTE 2
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ANDRADINA-SP 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAPEVA-SP 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JALES-SP 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE REGISTRO-SP 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA - SAO PAULO 2
TO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ARAGUAINA-TO 1
TO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GURUPI-TO 1
TO PROCURADORIA DA REPUBLICA - TOCANTINS 3
TO TA L 130

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ARQUIVOLOGIA
UF UNIDADE VA G A S
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO 1
TO TA L 1

pedro.lopes
Realce

pedro.lopes
Realce


